
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 123 del Reg. OGGETTO: Affidamento  incarico legale  per l’attività difensiva stragiudiziale 
nel procedimento contro Ecotecnica.

Data 16/10/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 17/10/2019

Il  responsabile  del  Servizio
interessato

F.to Ing. Massimo NOCCO

Per  quanto  concerne  la  regolarità
contabile

Parere: Favorevole

Data 18/10/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno 16 del  mese di  OTTOBRE alle ore 13:00 in Cursi e

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 131 del  11/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  123 del  16/10/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che in seguito all’espletamento delle procedure di gara è stata affidata, dal Consorzio Ato Lecce 2, la
“gestione dei servizi di igiene urbana nell’A.R.O. 4 dell’A.T.O. Le/2” all’ATI Ecotecnica – Bianco I.A. –
Muccio S.r.l. - CIG  00895055DB;

Visto che in seguito all’aggiudicazione del servizio è stato stipulato il  contratto n. 3 di Rep. in data 29
gennaio 2009 e registrato a Maglie in data 18 febbraio 2009 al n. 45 Serie I^;

Visto  che  ai  sensi  dell’art.  3,  lettera  g)  del  contratto,  il  corrispettivo  corrisposto  dalla  scrivente
Amministrazione per l’esecuzione del contratto  include tra le altre voci di costo anche quello relativo a:

 “la raccolta domiciliare, del tipo <<porta a porta>>, e trasporto al recupero e/o smaltimento dei
rifiuti  ingombranti  anche  appartenenti  alla  categoria  dei  beni  durevoli,  e  dei  rifiuti  di
apparecchiature elettriche ed elettroniche, provenienti dalle utenze domestiche prodotti nel territorio
dell’ATO LE/2 – AREA DI RACCOLTA OTTIMALE N. 4 – trasporto e conferimento ad impianto
autorizzato di recupero/trattamento, incluso l’onere del recupero e/o smaltimento”;

Visto che da una verifica svolta da questo Ente è emerso che nel corso della esecuzione del servizio de quo,
sono state emesse e liquidate in favore della Ditta ECOTECNICA, somme ulteriori rispetto a quelle oggetto
di aggiudicazione, a titolo di onere del recupero e/o smaltimento dei materiali ingombrati che, per contratto,
sono inclusi nel corrispettivo complessivo previsto dal contratto medesimo.

Ritenuto indispensabile affidare incarico ad un legale per l'attività difensiva stragiudiziale nel procedimento
contro  Ecotecnica  al  fine  di  verificare  la  sussistenza  dei  presupposti  volti  al  recupero  delle  somme
indebitamente versate;

Sentito al tal fine, stante la specificità e delicatezza della materia, l’avv. Antonio Aventaggiato con Studio
Legale in Lecce, che si è dichiarato disponibile a difendere il Comune di Corigliano d’Otranto;

Ritenuto,  pertanto,  di  doversi  avvalere della  assistenza professionale dell’Avv. Antonio Aventaggiato,  da
Lecce, per sostenere le ragioni del Comune di Corigliano d’Otranto nel procedimento stragiudiziale contro
Enotecnica S.r.l.;

Visto:

- lo Statuto Comunale;

- il D.Lgs. n.267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile;

con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge anche ai fini dell’immediata eseguibilità del
presente atto:

(Proposta n. 131 del  11/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  123 del  16/10/2019



D E L I B E R A

1. Di  affidare  incarico  legale  per  la  difesa  stragiudiziale  di  questo  Ente  nel  procedimento  contro
Ecotecnica S.r.l. all’avv. Antonio AVENTAGGIATO da Lecce per la somma di € 500,00, oltre spese
generali 15% e Cassa 4% (IVA non dovuta reg. minimi), che sarà liquidato a seguito di presentazione
di regolare fattura.

2. Di  demandare  all’Ufficio  interessato  per  l’impegno  di  spesa  riveniente  dal  conferimento
dell’incarico.

3. Di  dichiarare  la  presente,  a  seguito  di  successiva  e  separata  votazione  palese,  la  presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 4° comma – del
D.L.vo n. 267/2000. 

(Proposta n. 131 del  11/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  123 del  16/10/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 21/10/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to ULISSE RIZZO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R.
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Massimo NOCCO

(Proposta n. 131 del  11/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  123 del  16/10/2019


	Assente

